Praescriptum can. 120 vide supra n. 67, item explicationes ad can. 2341.

**121. VII. 7. Religiosus fugitivus ipso facto incurrit in suspensionem proprio Superiori maiori reservatam, si sit in sacris** (cf. can. 2386).

1M) Contra *Coronata*, IV. 2155, *communius* censetur Episcopus non subesse huic censurae.

*Religiosi* hic intelkiguntur non solum qui vota nuncuparunt in aliqua religione (cf. can. 488, 7°) sed etiam sodales in societatibus virorum qui vivendi rationem religiosorum imitantur in communi degentes sub regimine Superiorum secundum probatas constitutiones, sed tribus consuetis votis publicis non obstringuntur nec nomine religiosorum proprie designantur (cf. can. 673, § 1). Sic declaravit Commissio Pontificia ad Codicis canones authentice interpretandos in plenariis coetibus dierum 2.—3. Juni 1918 (A. A. S. X. [1918] p. 347).

*Fugitivus* est qui, sine Superiorum licentia, domum religiosam deserit cum animo ad religionem redeundi (can. 644, § 3).

Suspensio est generaliter lata, officio autem, si quod in religione habeat, fugitivus ipso facto *privatur*. Praeterea fugitivus, cum redierit, puniatur secundum constitutiones, et si constitutiones nihil de hoc caveant, Superior maior pro gravitate culpae poenas infligat (cf. can. 2886).

Censura reservata est proprio fugitivi Superiori maiori; quinam hi sint vide can. 488, 8°, supra n. 78.

**122. VIII. 8. Abbas vel Praelatus nullius qui contra praescriptum can. 322, § 2, benedictionem non receperit, est ipso facto a iurisdictione suspensus** (can. 2402).

Can. 322, § 2 praescribit: Abbates vel Praelati *nullius* qui ex praescripto apostolico vel ex propriae religionis constitutionibus benedici debent, intra tres menses a receptis litteris apostolicis, cessante legitimo impedimento, benedictionem ab Episcopo, quem maluerint, accipiant.

**125. IX. 9. Sacerdos qui sine necessaria iurisdictione praesumpserit sacramentales confessiones audire, est ipso facto suspensus a divinis** (cf. can. 2366).

Sine *necessaria* iurisdictione: scilicet respectu habito personarum, temporis, circumstantiarum, non autem peccatorum reservatorum. De absolute a peccatis reservatus cf. infra n. 125.

Cum ad normam can. 209 Ecclesia suppleat iurisdictionem, sacerdos in errore communi et in dubio positivo confessiones audiens iurisdictione praeditus est et ideo neque delictum neque suspensio habetur. Sunt quidem auctores, qui doceant, delictum et poenam adesse in casu erroris communis, si sacerdos sine necessitate hunc casum provocet, attamen cum contraria sententia non careat sua probabilitate, practice dicendum est neque in hoc casu incurri suspensionem<sup>135</sup>).